关于举办第十六届全国大学生电子商务“创

新、创意及创业”挑战赛校级选拔赛的通知

各学院：

为积极响应国家创新驱动发展战略，培养大学生的创新

意识，引导创意思维，锻炼创业能力，并大力倡导团队精神，

根据大赛组委会《第十六届全国大学生电子商务“创新、创

意及创业”挑战赛报名通知》要求（详见附件），我校决定

举办第十六届全国大学生电子商务“创新、创意及创业”挑

战赛校级选拔赛。现将比赛有关事宜通知如下：

一、竞赛组织机构

本次大赛由教务处主办，经管学院承办。

二、参赛对象

我校全日制在校本科生均可报名参赛，专业不限。每个

团队由 3-5 名学生（其中一名为队长）组成，可以有 0-2 名

高校指导教师，0-2 名企业指导教师参加。

三、竞赛形式

大赛分为常规赛和实战赛两类赛事。

1.常规赛：包括三农电子商务、工业电子商务、跨境电

子商务、电子商务物流、互联网金融、移动电子商务、旅游

电子商务、校园电子商务及其他类电子商务九类。

2.实战赛：包括跨境电商实战赛、产学用（BUC）实战赛、

乡村振兴实战赛、商务大数据分析实战赛、直播电商实战赛、

文旅电商实战赛、AI 电商实战赛、大健康电商实战赛八类。

具体参赛作品形式详见三创赛官网（www.3chuang.net）。

四、报名方式

1.报名：参赛团队队长登录三创赛官网（www.3chuang.net）

进行注册报名，时间为即日起至 2025 年 12 月 31 日。

2.校赛：暂定于 2026 年 3 月 20 日左右通过评审项目计

划书的方式确定晋级省赛团队。

2.报名同学扫码加入 QQ 群 456302924，获取竞赛最新消

息

五、奖项设置

本次校赛设一、二、三等奖并颁发获奖证书，并根据省

赛给定名额（目前未定）推荐优秀团队参加省赛。

六、联系方式

联系人：靳同学 联系电话：18330001051

刘老师 联系电话：15097328085

附件：第十六届全国大学生电子商务“创新、创意及创

业”挑战赛 报名通知

教务处

2025 年 11 月 18 日